2. Ésla portaria entra em vigor na data de sua assinatura

JOSÉ WILSON LOURES DE ASSIS
Superintendente

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE. Estado do Ceará, em 20 de janeiro de 2025

Dilmara Amaral Silva,
Prefeita Municipal

/tql
a.-

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - AÍOS NORMATIVOS ' PORTARIAi 2081?025

PORTARIA N" 208 . OE 20 DE JANEIRO DE 2025.

A PREFE|TA Do MuNtcÍpto DE LtMoEtRo Do NoRTE - CEARÁ, no uso de suas atribuigões legais,

CONSIDERANDO a nomeaçáo realizada através da Portaria no 623, de 2OtO6l2O24, publicada no DOM no 1.730, de

24t06t2024,
CO'1SIDERANDO o pedido formal de exoneraçáo acostado ao Processo Administrativo n" 039/2025-SEFIN' de

20t01t2025,

RESOLVE:

AÉ. 10 - EXONERAR, a pedido, do quadro de pessoal do município de Limoeiro do Norte - CeaÍá, FABRICIO

cÀÉr-o§'Éries nióÚÉrm,'"áni"ádà para o'cargo púbiico denominado de VlGlA, criado pela Lei n" 919, de 04/03/1998 e

da Lei no 1.206, de 011o712025.

VALOR
TOTAL

VALOR
UNITÁRI

o

QTD
E

UNDDOS ITENSDESCR

-,;M

ATA DE HOMOLO CA
PREGÂO ELETRONICO: PE1 3/2024/SEMAS
EMPRESA: AGM COMERCIO E SERVIçOS
VALOR: 28.079,90

MARCA

)r\,4 assinado eletronicamente por: pâmeta Paura cruz Bezerra rorqr",i;".fii";,1f3';il;,;#tiiJi'"3'^:::.[li;,iffS*:]; lfliÍPrl11 ,HqE

PLANEJAMENTo, GEsTÃo E lNovAçÃo - LlclTAçÁo . ATA DE HoMoLoGAçÃo:SE.RETARIA MUNI.IPAL DE
pE13/2oz4lsEMASl

UND

MERA FOTOG
SENSOR 22,3 X 14,9MM
(APS .C), PROCESSADOR
D|G!C 4+, RE_SOLUÇAO 18
MP, GRAVAÇAO DE VIDEO
FULL HD 3OP,
SENSIBILIDADE ISO FOTO:
ISO 100 -6400 (H: 12800),
vÍDEo; tso 1oo -6400,
TIPOS DE OBTURADOR
MECÂNICO, VELOCIDADE
DO OBTURADOR
(N,IECANICO) 1/4000 ATÉ 30
SEG, DISPARO CONTINUO
N,{Áx. (MECÂNrco) ArÉ 3

FPS, FORMATO DE
ARQUIVOS JPG I RAW I

MOV, FLASH X .SYNC (VEL.
MÁx. DE srNCRoNlslvo)
1/200, PONTOS/POSIÇÕES
DE FOCO (AF) I PONTOS
DE AF, SENDO O PONTO
CENTRAL DO TIPO
CRUZADO. VISUALIZAÇÃO
TAMANHO DO LCD 2,7"
cotü 230000 PoNTOS,
COBERTURA VIEW FINDER
(ÓPTTCO) _ 0,95.
CONFIGURAÇOES:
SELEÇÃO DE MODOS DE
CENA CENA INTELIGENTE
AUTO, CRIATIVO AUTO,
RETRATO, PAISAGEM,
MACRO, ESPORTE,
COMIDA, RETRATO
NOTURNO, P, TV, AV, M,
MODO DE VIDEO. MODOS
DE BALANÇO DE BRANCO
AWB (PRIORIDAOE DO
AMBIENTE I PRIORIDADE
DO BRANCO), LUZ DO DIA,
SOMBRAS, NUBLADO, LUZ
DE TUNGSTÊNIO, LUZ
FLUORESCENTE BRANCA,

PERSONALIZADO.

FICA

FLASH

4u
I

CANON
t\40DELO T100

6.389,906.389,90

01

EIüffi8

ffirl\,1 assinado eletronicamente por: Pâmela Paula cruz Bezerra Torquato - cPF: ' '.352 84 3:" em 2OtO1l2O25 18117:05 - lP com n': 192 168 0 14'
Autentica ;ão em: www.limoeirodonoíte ce gov br/diariooílcial php?id=2181

01

I

FLASH INDIVIDUAL PARA
CÂMARA FLASH EXTERNO
COM DUAS LÂMPADAS
XENON DE ACIONAMENTO
SIMULTÂNEO. MESMA
POTÊNCIA E
TEMPERATURA DE COR DE
5.500K (DAY L|^GHT).
POSSUI POTENCIA
COMPATIVEL COM A
ABERTURA IüÉDIA DO
DIAFRAGMA DAS CÂMERAS
FOTOGRÂFICAS DIGITAIS
(F5.6). CTONAMENTO E
TRANSPORTE. POSSUI
LENTES DIFUSORAS
FRONÍAIS PARA
PROTEÇÃO CONTRA
EXPLOSAO OAS
LÂMPADAS. DISPARO POR
MEIO DE SENSOR ÓPTICO
OU CABO DE
SINCRONISMO, COM
SINCRONIZAÇÃO
AUTOMÁTICA COM O
DISPOSITIVO DE CAPTURA
DE IMAGENS.
ALIMENTAÇÃO COM FONTE
AC/DC BIVOLT (11ol22OV).
PERMITE MOVIMENTO
GIRATÓRIO DO
DISPOSITIVO DE CAPTURA
DE IMAGENS DIGITAIS NOS
SENTIDOS VERTICAL E
HORIZONTAL EM ÂNGULO
SUFICIENTE PARA
AJUSTES NA CAPTURA DA
FOTO ATRAVÉS DA
CABEÇA GIRATÓRIA TIPO
BOLA, POSSUI SUPORTE
UNIVERSAL PARA
DISPOSITIVO DE CAPTURA
DE IMAGENS DIGITAIS.
ESTE DISPOSITIVO ESTÁ
ADEQUADO AO MÓDULO
DE ACONDI MATERIAL
PRODUZIDO EM PLÁSTICO
DE ENGENHARIA
INJETADO DE ALTA
RESISTÊNCIA COM
PARTES METÁLICAS EM
ALUMÍNIO PARA IVAIOR
DURABILIDADE.
DIMENSÔES DO FLASH
EXTERNO ALTURA: 172MM
LARGURA: 230MM
PROFUNDIDADE:140 MM

ct0
q

CANON
MODELO T' OO

1 .416,80 1 .416,80

02 UND 01

lrí assinado etetronicâmente por: pâmeta pauta cruz Bezerra rorqr",ir,3ll*,r",!11,,",*;#r,i"Iir":r.::::l:,li;,1ff:#J];
lflí1,::rlli ffi

L,.,

5.237,40

fl
4c

01

5.237,40

UND03

LEITOR BIOMETRICO
TECNOLOGIA: LES
(SENSOR EMISSOR DE
LUZ) - TECNOLOGIA
ELETROLUMINESCENTE
COI\,,l SENSOR EMISSOR DE
LUz, DIMENS ÔES: 53 MI\,I X
69 MM x 96 MM, ÁREA DE
CAPTURA: 40 l\,lM X 38 MM,
TIPO DE CAPTURA: ROLOS
PLANOS DE DOIS DEDOS
OU DE UM DEDO
TEil,IPERATURA DE
ARMAZENAMENTO:: -20 'C
A +60 "C, VELOCIDADE: '17

FPS PARA
PROCESSADORES INTEL
DE 2,8 GHZ OU
EQUIVALENTE,
RESOLUÇÃO: 5OO DPI,
ESCALA DE CINZA: FAIXA
DINAN,4ICA DE 256 TONS DE
crNzA (8 B|TS), TAMANHO
DA MAGEM SUPORTADOS:
RAW, WSO, BMP,
JPEG2OOO, JPG E PNG.

2.682,30
01

2.682,30
UND

MOCHO BANQUETA SEM
ENCOSTO COM
REGULAGEM OE ALTURA
ALTURA TOTAL(CM): 49,50
À 63,s0, ALTURA Do cHÃo
AO ASSENT^O(CM): 42,00 A
56,00, DIÀMETRO DO
ASSENTO(CM): 34,00C|V|,
ESPESSURA DO
ASSENTo(CM): 8,00cM,
MATERIAL DA BANQUETA:
ASSENTO COM ESTOFADO
REVESTIDO EM MATERIAL
ECOLÓGICO, MATERIAL DA
ESTRUTURA DA
BANQUETA: AÇO
CROMADO, POSSUI
RODÍZIOS E REGULAGEM
DE ALTURA.

í

AKIYAMA
MODELO:

WATSONM \I-
AK

MARCA/M()OE
LO:

AKIYAM!.01

,M assinado eretronicamente por: Pâmera Paura cruz Bezerra rorq,,,il3,i["i
",!lfíh;il;?ijJj,":,":::,[,li;,j[,fl]]H liiÍ::rl11 Effi

UND

BIOMÉTRICA. ALMOFADA
DE ASSINATURA
BIOMÉTRICA DISPOSITIVO
DE COLETA DE
ASSINATURA BIOMÉTRICA
ATRAVÉS DO TEMPO,
PRESSÃO E
COORDENADAS, COM
TECNOLOGIA DE LEITURA
DE RESSONÂNCIA
MAGNÉTICA. DEVE POSSUI
TELA TFT LCD, QUE
GARANTE UMA BOA
VISUALIZAÇÃO, E
APRESENTAR UMA
ORIENTAÇÃO NO DISPLAY,
PARA AUXILIO VISUAL.
coMUNrcAÇÃo usB 2.0,
RESOLUÇÃO NATIVA: 640 X
480 PIXELS. FORMATO DE
ll\,lAGEM: (PORTUGUÊS DO
BRASIL) PNG, JPEG (EM
CONFORMIDADE COM IEC
10918), Bl\4P, TIFF
(coMPACTAÇÃO CCITT -

GRUPO 4\ E UM
CONJUNTO DE
COORDENADAS X,Y,
RESOLUÇÃO DO DISPLAY:
18OO DPI QUADROS POR
SEGUNDO: 60 FPS.
TAMANHO MíNIMO DO
CABO USB: 1 70 METROS

ASSINATURAPAD PA

05

..ú6

PAINEL BRANCO PARA
FOTOGRÁFIA O PAINEL
PARA FOTOGRAFIA
PROPORCIONA UM FUNDO
TOTALMENTE BRANCO E

SEM BRILHOS OU
SOMBRAS NA IMAGEM.
POSSUI TAMBÉNí UM ADO
EM CINZA 18% OUE PODE
SER UTILIZADO PARA A
CLIBRAÇÃO DO
DISPOSITIVO (AJUTSTE DE
WHITE BALANCE).
PERMITE O AJUSTE DE
ALTURA DA BASE DO
PAINELENTRE 0,45 E 0,85
DO CHÃO. POSSUI HASTE
ELESCÓPICA DE TRÊS
SEÇÔES E OUE PERMITE A
MONTAGEM E USO SEM A
NECESSIDADE DE
FERRAMENTAS OU
CONHECIMENTOS
PRÉVIOS DO PRODUTO.

AKIYAM ,.
IvIODELC:
AKY56(f

MARCA/MODE
LO:

AKIYAMI.

2.682,30 2.682,30

UND 01

3.342,00

4q

01

ru assinado etetronicamente por: pàmeta Paura cruz Bezerra rorqrr,i;".fii";,rjllil;;#.,i$j'"'"'":::.l:,li;,j[.?]l]:ã lfliÍ::r1;i ffi

8.342,00

07

SCANNER TIPO DO
SCANNER:SCANNER DE
MESA, TIPO DE
SENSOR:ClS, RESOLUÇÃO
óPTtcA: 24oo x 24oo DPt,
RESOLUÇÃO
SELECIONAVEL: 25 - 19200
DPI (SCANGEAR),
PROFUNDIDADE DE BITS
DA DTGITALIZAÇÃO
COLORIDO: ENTRADA DE
48 BITS (ENTRADA DE .16

BITS PARA CADA COR
(RGB)), WINDoWS: 48 BITS
ou 24 BITS (SAIDA DE 16
BITS OU 8 BITS PARA CADA
COR (RGB)), ESCALA DE
CINZA: ENTRADA DE 16
BITS OU SAÍDA DE 8 BITS,
INTERFACE :USB2.0 ALTA
VELOCIDADE, TAMANHO
I,íÁXIMO DE DOCUMENTO:
A4/CARTA {216 X 297 MM I
8,5 X 11,7 POL.) BOT_ÓES
DO SCANNER4 BOTOES:
(PDF, AUTO SCAN, COPIAR
(coPY), - SEND),
ALIMENTAÇAO:
FORNECIDO VIA PORTA
USB (NENHUM
ADAPTADOR EXTERNO
NECESSÁRIO).

UND

CANON/IVIODE
LO: LlDEill0

01

1 .329,20

4q
@

1 .329,20

SECRETARIA MUNtctpAL DE PLANEJAMENTo, GESTÃO lE INOVAçÃO - LICITAçÁo - ATA DE HoMoLOGAçÂo:
PE-02'l/202lt' SECSA/

ATA DE HOI\,IC)LOGAÇÃO
PREGÁO ELETRÔNICO 1." PE..O21I2O24 - SECSA

LOTE 1 - HOI/OLOGADO

rr.,r assinado eretronicamente por: Pàmera Paura cruz Bezena rorq"tl;;tll.,ri3liiií;#tiiJi'":'.::::l::il j"J:*Jii.lffi*::*11
HmE